



Invernaderos Guárico, C.A.

Av. Fermín Toro, Callejón Morocopo, Casa N° S/N, Sector Pueblo Nuevo
Zona Postal 2301 - San Juan de los Morros, Estado Guárico
Telfs.: 0246-557.6959 / 0414-241.6200 - Telefax: 0246-431.5104

RIF. J- 29957176-8

guarico.org / guarico.com.ve / invernaderos@guarico.org

PRESUPUESTO

RIF. J- 29957176-8

COSTOS DE INSUMOS PARA 1 Ha DE PIMENTON O TOMATE EN INVERNADERO

area 10000

PLANTULAS				
PLANTULAS	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS
TOMATE HIBRIDO MANZANO	PLANTULA	0,7	0,00	0,00
PIMENTON HIBRIDO CRUSADER	PLANTULA	0,7	40.000,00	28.000,00
FERTILIZANTES Y ABONOS				
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS
SOLUD 13-40-13	SACO 25 Kg.	330	7	2.310,00
SOLUD 18-18-18	SACO 25 Kg.	249,55	8	1.996,40
SOLUD 15-5-30	SACO 25 Kg.	229	8	1.832,00
NUTRI-K 13-00-46	SACO 25 Kg.	199	32	6.368,00
NUTRI-P 17-44-00	SACO 25 Kg.	218	7	1.526,00
NITRATO DE CALCIO	SACO 25 Kg.	278	13	3.614,00
SULTRATO DE MAGNECIO	SACO 25 Kg.	145	7	1.015,00
SULFATO DE COBRE	SACO 25 Kg.	375	0,2	75,00
SULFATO DE ZINC	SACO 25 Kg.	210	0,2	42,00
FETRILON COMBI	ENVASE 1 Kg.	62,8	3	188,40
BOROMAX	ENVASE 0,5 Kg.	17,37	1	17,37
AMINOCAT	ENVASE 1 LITRO	89,5	4	358,00
RAZOMIN	ENVASE 1 LITRO	143,5	1	143,50
MICROCA 10	ENVASE 1 LITRO	45,5	2	91,00
ACIDO FOSFORICO 72%	TAMBOR 205 LITROS	657	0	0,00
ECOSISTEMA 2000	ENVASE 1 LITRO	13	8	104,00
AGROQUIMICOS FUNGICIDAS				
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS
RIDOMIL	BOLSA 300 Gr.	42	2	84,00
EUPAREN	BOLSA 1 Kg.	139	2	278,00
DEROSAL	ENVASE 1 LITRO	84,5	2	169,00
MERTEC	ENVASE 1 LITRO	195	1	195,00
COBRETHANE	BOLSA 1 Kg.	35	6	210,00
BENOPOINT	ENVASE ½ Kg.	62	4	248,00
INSECTICIDAS				
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS
MATCH	ENVASE 1 LITRO	155	1	155,00
RELEVO	ENVASE 500 CC.	195	2	390,00
RANSOM	250 Gr.	138	2	276,00
INIMECTIN	250 CC.	195	2	390,00
BACTERICIDAS				
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS
KASUMIN	ENVASE 1 LITRO	79	2	158,00
BUSAN	ENVASE 1 LITRO	158	9	1.422,00
CUPRIMICIN	BOLSA 1 Kg.	65,5	6	393,00
HERBICIDAS				
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS
GLYSOFAN	ENVASE 1 LITRO	32	5	160,00
BIOLOGICOS				
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS
DIPEL	ENVASE 500 gr.	57	6	342,00
CONTROL BIOLÓGICO				
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS
CRISOPAS	MILLAR	15,4	120	1.848,00
TRANPAS FERORMONAS	UND	27	20	540,00

CONTINUACION...

MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS					
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS	
PEGA DE RATAS	TUBO	8,5	6	51,00	
ESCENCIA DE VAINILLA	LITRO	9,5	1	9,50	
TRAMPAS AMARILLAS	UND	1,25	25	31,25	
COSECHA					
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS	
CAJAS DE CARTON C14	UND	1,2	10.600	12.600,00	
PAÑOS DE LIMPIEZA	UND	5	30	150,00	
TIJERAS PARA COSECHA	UND	30	4	120,00	
MANTENIMIENTO					
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS	
GASOIL	LITRO	0,5	400	200,00	
GASOLINA	LITRO	0,95	800	760,00	
OTROS					
TIPO	PRESENTACION	COSTOS UNID	CANTIDAD REQ	COSTOS	
CORDEL PARA AMARRAR PLANTAS	BOBINAS	60	65	3.900,00	
ELECTRICIDAD	COSTO/MES	84	6	504,00	
COMUNICACIONES	UND	200	6	1.200,00	
				TOTAL COSTO/Ha:	68.880,42
				TOTAL COSTO AREA	68.880,42
				10000	